
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Petr Obdržálek 

Studijní program Ochrana obyvatelstva 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2022/2023 

Téma práce Majetkové trestné činy se zaměřením na trestný čin krádeže 

Autor posudku doc. Václav Lošek 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 C 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 A 

3 Úroveň analyticko-empirické a návrhové části práce 0,20 A 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 B 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 A 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 A 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 A 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 A (1,16) 

 

 

Při výběru tématu bakalářské práce vycházel autor z premisy uvedené v úvodu, že: „Krádež je 

jednou z nejčastějších forem majetkové trestné činnosti, jež znatelně ovlivňuje bezpečnost a 

důvěru obyvatelstva v právní systém demokratického státu.“  Nelze než souhlasit a akceptovat 

předmětné téma jako nosné, stále aktuální. Při jeho zpracování autor vycházel ze širokého 

spektra literatury a pramenů. Osvědčil znalost teorie, praktické zkušenosti, stanovil reálné cíle 

jež realizoval aplikací adekvátních metod (nejsou však uvedeny v úvodu práce). Výstavbě a 

kontinuitě textu neubrala na kvalitě ani absence závěrů jednotlivých kapitol, závěru teoretické 

části. Ocenit lze precizní práci se statistikami, empirické šetření, transparentní tabulky a grafy. 

Prezentované závěry a doporučení jsou dostatečně vyargumentovány. 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaké jsou příčiny významného nárůstu trestné činnosti v roce 2022 oproti roku 2021. 

2. V subkapitole 3.1 používáte termín „kriminalita z blahobytu“. Prosím blíže objasněte. 

3. Lze prezentovat jaký je podíl cizinců na předmětné trestné činnosti? 

 

 

V Uherském Hradišti dne 22.05.2023  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 


